
Anexa nr. 9 

                                                                                                                        la anunț de participare 

DECLARAŢIE 

privind dotările specifice, utilajul şi echipamentul necesar pentru îndeplinirea  

corespunzătoare a contractului 
 

 

Nr. 
d/o 

Denumirea principalelor utilaje, echipamente, 

mijloace de transport propuse de ofertant ca 
necesare pentru executarea serviciilor, rezultate în 

baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte 

Unitatea de 

măsură 
(bucăţi şi 

seturi) 

Asigurate 
din dotare 

Asigurate de 

la terţi sau 

din alte surse 

1 1 2 3 4 

1. 
Compresor de aer CB/C -50 LB 24A buc 1  

2. 
Generator BG8000 max 7Kw 220 V buc 1  

3. 
PC-1039MP buc 1  

4 
Autocamion WV crafter 2.0 TDI buc 1  

5 WV Caddy 1.6 TDI anul 2013 buc 1  
6 

Masina p/u lipirea foilor de furnir buc 1  
7 

Aparat de sudat PE CALDER SAM 3 buc 1  
8 

Aparat de sudat cu arc electric Paton ECO 

200 

buc 1  
9 

Aparat de sudat MMA 300 PW buc 1  
10 

Aparat de sudat MMA 300 PW1 buc 1  
11 

Aparat de sudura POWER ARC 200 buc 1  
12 

Betoniera 200 L buc 1  
13 

Ciocan rotopercutor GBH 240 (2-24) DRE 

PROF Bosch 

buc 1  
14 

Ciocan rotopercutor SDS-Plus HR2470 780W 

Malita 

buc 1  
15 

Fierasrau pentru decupat 450W 500-3 100 

o/mm 18mm 

buc 1  
16 

Masina de gaurit / insurubat cu acumulator 

TDT2001H 21V Li-lon 

buc 1  
17 

Masina de gaurit cu percutie 16mm HP1640 

Makita 680W 

buc 1  
18 

Polizor Unghiular 1100 W 125MM Makita buc 1  
19 

Scara universala cu 3tr 3*8 TR8608 buc 1  
20 

Set masina de gaurit GSR120+masina 

insurubat GDR120 -LI Bosch 

buc 1  
21 

Slefuitor unghiular 230mm 2200W GA9020 buc 1  
22 

Slefuitor unghiular Makita 125mm 720 W 

GA5030R 

buc 1  
 

Data completării: 30/04/2024 

(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic):   

Baranov Alexandr,  Administrator 

 

_______________________  

(semnătura) şi L.Ş. 



Anexa nr. 10 

                                                                                                            la anunț de participare 

DECLARAŢIE 

privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului 

 

 

Nr. 

d/o 

 

Funcţia 

 

Studii de 

specialitate 

Vechime

a în  

munca 

de 

specialit

ate (ani) 

Numărul şi denumirea prestări 

serviciilor similare executate în calitate 

de conducator 

Numărul 

certificatului 

de atestare 

și data 

eliberării 

 1 2 3 4 5 

1 
Baranov Alexandr 

Director de 

întreprindere micro-, 

mică în domeniul 

construcțiilor 

superioare 15 
11 Prestari servicii 

 ”Alimentarea cu gaze naturale a caselor 

de locuit din str.Tricolor, Traian, 

Grădinilor s.Volintiri, r-nul Ștefan Vodă”. 

Obiectele nr.03632; nr.03631; 
nr.03634;“Amplasarea PRG si a retelelor 

de gaze de presiune inalta,medie pentru 

inelarea retelelor de gaze de presiune 

medie a mun. Ungheni” 

Alimentarea cu gaze naturale a agentilor 

economici  SRL «FLORMIN-COM»  

mun. Chişinău, sec. Ciocana, str. Drăgan 

Maria, 32, ap.(of.) 165; SRL 

«AGRONORDTEH-M» 

mun. Chişinău, sec. Botanica, str. 

Independenţei, 9/4, ap.(of.) 84;  SС 

«ENERGECONOM» SRL 

mun.Chisinau, str. Uzinelor 198; SRL 

«RIHPANGALFARMA» mun.Chisinau, 

str. Nicolae Milescu Spataru 36; SC 

«Rucors-Com» SRL mun. Chişinău, sec. 

Ciocana, str. M. Sadoveanu 24;  

SRL «DI&TRADE ENGINEERING» 

mun.Chisinau, str. B. Bodoni 12, of. 3A. 

SRL «GAZENERGOEXPERT» sos. 

Muncesti 29/1 

0523-3-21 din 

25.06.2021 

2 Tovarnitchi Iulian 

Diriginte de santier 

superioare 12  2023-DSL 

 Nr. 0727 

3 Andreicu Efim 

Sudor/sudoriță cu 

gaze 

superioare 10  PV nr.28 din 

22.03.2024 

4 
Osoianu Vasile 

Lăcătuş-controlor în 

sistemul de gaze/ 

sudor prin 

electrofuziune 

superioare 9  0909-24 din 

29.02.2024 

0837-24 din 

16.02.2024 

5 
Stavila Victor sudor 

prin electrofuziune superioare 10  2672-23 din 

27.09.2023 

Data completării: 30/04/2024 

(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic):   

Baranov Alexandr, Administrator 

 

_______________________  

(semnătura) şi L.Ş. 

 













Centrul de diagnostică şi atestarea sudorilor "ENERGOSERVICE” SA
Aviz de expertiză în domeniul securității industriale Nr. 0323/0222, din 18 mai 2020

PROCES-VERBAL No28 din «022» martie 2024
al şedinţei comisiei permanente «ENERGOSERVICE» SA de verificare a cunoştinţelor

in confarmitate cu cerinţele Regilamentului de atestare a sudorilor.
Atestare sudorilor intreprinderii SRL «IANGAZ GRUP» Calificativul sudorelectric, sudor cu gaz

(denumirea calificaţiei)

Resultatele probelor | cs<3 <S .. A <C3 O 9
= 9 3 Material de sudură 5 modelelor de = 3o O = = 5

|

3 e sudură S S— VW

ai Numele Ş = o 2
— £ o O

= = SR AaZ = > || -8 3 3 > O 5 |'3 | 3 S cs Decizia comisieiprenumele — = S i a] 83 2 5 ls 2 3|2] SE 3 O o5 A |'3| 4 = 9 >| 9EIE o sasa n Di 5 sl 22| = S 3î n 5|3 $| Sslz sa £2 N|E Ea] 53| 3|3S 9 |Aa “| > o|es |N 9|SP Ș| PE| £S Ș

| 2 3 4 5|6 7 6 9 10 1] 12 13 14 15 16 17 18 19
Admis la sudură cu gaze aVert|Atest|Atest|>10091 ANDREICU

1972| med 130| A Sud cu feavă|Cm2|25x2,8|39|Ce-084 test Atest gazoductelor din ofel carbon in
EFIM gaze | 0

AMe2 ioate pozițiile cu preseuneaOriz|Atest|Atest|>100 xpînă la P-0,3MPa
Admis la sudură cu arc electricVert|Atest|Atest> ANDREICU 1972|med 130| A

Sud
teavă|Cm3|57x32|zi Supertit a gazoductelor din oțel carbonEFIM elect Fin Oriz|Atost|Ares in toate poziţiile cu preseunea

pînă la P-1,2MPa

. Pi . .Preşedintele comisiei: Administrator SA «Energoservice» Z David Dumitru/

Membrii comisiei: 1. Şef laborator SRL «Control-gaz» 7 easO0lunov Calistrai2 |
2. Director SRL «IANGAZ GRUP» -aranov Alecsand



DE SUDOR

Elaborate îîn conform
REGULAMENTULUI de ATESTARE
a SUDORILOR( )

da

Legitimaţie N ______
| PD ID AOTrEliberată____/7/2/DPA L Z C7a = „numele, prenumelePL =Anul naşterii — ZI Fa Puanson ppnea în muncă în cal 27Vechimea în muncă în calitate de sudor Z

Conform Regulamentului de atestare a sudorilor
(hotărîrea Departamentului Standarde şi Metrologie
nr. 480 din 05.11.1998) comisia permanentă de atestare
a întreprinderii , >EApr SO(denumirea întreprinderii)

ani

a sustinut atestarea la sudura

Cr PataFC.. Li PA C Pai7, Cc Se
Testari de sudură:

mma) plăcilor metalice cu grosimea

b) țiavă5295:mm, grosimea ZF.Cf&77c,” ez240c) marca metalului

d) poziţie imbinărilor sudate C22Za22faze.e,rezelCapfe Da(îmbinare, tayretc. 5
| SĂmateriale de sudare.e6-e 7

“Evaluarea cunoștințelor teoretice şi
i

practice au fost

coc
apreciate: E
a) cunoştinţe teoretice.

b)îînsusiri practice:
se admite efectuarea sudurii

Sam îsZa scda ezpaze4(modul, genul de lucru).ccrrre Ar.
Cp €pr ze/ucee ez ara mec
fr cei aze ed zacerefn
77 ceLe PPoZIrEfe |
Legitimaţia este eliberată în baza procesului-
verbal:

|ara& din «577 piPadre

set!DirecţieSSi ep

în
Ada ZEEEEPr eri,

|

la «22» martie 2024 comisie permanentă la
] Centrul de diagnostică și atestarea sudorilor

| Verificareareacunostintelor sudor: ANDREICU EFIM
2/'| Puanson «A»

| Admis la: sudură cu arc electric (P-1,2MPa) și sudură

PERMIS DE EXERCITARE Nr.28/24

"ENERGOSERVICE” SA

| Tipde sudare: sudură cu arc electric sudură.Cu
u

gaz
| Marca metalului: cm3cn, cm2nc
Poziţia îmbinărilor sudate: verticale, orizontale
Materiale de sudare: supertit fin, cs-O8A
Cunoştinţe teoretice: Atestat
Pregătirea practică: Atestat

cu gaze ( P-0,3MPa ) a gazoductelor din oțel carbon
“in toate pozițiile.
Eliberat în baza procesul-verbal:

Nr.28 din «22» martie 2024
Permisul este valabil pînă la:

AESa4IAReai Sa
«21» martrie 2026



REPUBLICA MOLDOVA
Ministerul Infrastructu rii
$i D ezvoltirii Regionale

LEGITIMaTIE Seria 2023-DLS Nr" 0727

Secretar de stat

,*Ri
S, $.

MOLDOVA

. ,_, .ii
t:-.. - ,>. : r\ "-..Li) t l, .i r . -,:.: 'r:,.'; i.l-=,' l- -:.*..s .-_; ._ 

- 
' '-,-', ,

Numele Tovarnitchi
p.err.[H#K..qi 

_'
Ares1df;,.tn ffiii{bd{. Diriginte cu
exefiif$ffi,uc ffi r s pecia l izate s i

ffw:;:1TT;*;'1"'
vufutits i/nie 2028 I.FRASTRUCTTIRII

RrIREGIONALE

IFUCAT
Nu mlrul 0727

Eliberat domnului (doamnei): Tova rnitchi I u lian
'Pentru a activa in calitate de: Diriginte cu executarea lucririlor specializate
gi instala{iilor aferente construcfiilor

Domeni i I e:

Conform anexei:

Exigen{ele esen{iale:
A - rezisten{d qi stabilitate;
B - sigurantd in explo atare;
C - siguranla la foc;
D - igiend, sdnf,tatea oamenilor, refacerea qi protectia mediului inconjurdtor;
E - rzola\ie termic6, hidrofuga qi economie de energie;
F - protec{ie impotriva zgomotului.
G - utilizare sustenabild a resurselor naturale.

Data eliberarii 14 i u n ie 2023

Valabil pina la 14 iunie 2028

$IPITCA
t, "? /ry

ec reta r de stat

.-
-a:.



Anexi la certificatul de atestare tehnici-profesionali
nr.0727 din 14 iunie 2023

Domeniile de atestare

1) Instalafii gi refele interioare:
a) instalalii qi relele de alimentare cu apd qi canalizarc;
b) instala(ii gi re{ele de incblzire;
c) instala{ii qi re{ele de gaze cu presiune joasa;

f) sisteme de ventilare gi condilionare a aerului;
g) instalalii qi retele de alimentare cu gaze.

2) Instalafii gi refele exterioare:
a) instalalii qi refele de alimentare cu apd gi canalizare;
b) instala{ii gi retele de incdlzire;
c) instalalii qi re{ele de alimentare etr gaze cu presiunea sub 0,3 MPa;
d) instalalii gi re{ele de alimentare cv gaze cu presiunea sub I ,2 MPa.

3) Mon tareal demontarea utilajelor gi instalafiilor tehnologice:
a) contoare de ap6;

b) contoare de energie termicd;
d) centrale termice echipate cu eazane de apd caldd cu temperatura sub I 15oC gi

eazane de abur cu presiunea sub 0,07 MPa;
k)
o)
r)
s)

x)

utilaje la intreprinderi medicale gi intreprinderi din industria medicald;
utilaje gi instalaJii la obiective de aprovizionare gi epurare a apei;
utilaje qi instala{ii frigorifice, de compresiune, transport pneumatic gi aspiratie;

utilaje de purificare a gazelor;
utilaje qi instala(ii de irigare.

Veaceslav de stat



Anexa nr. 11 

la anunț de participare 

 
 

 

LISTA SUBCONTRACTANȚILOR 

ŞI PARTEA/PĂRŢILE DIN CONTRACT CARE SUNT 

ÎNDEPLINITE DE ACEŞTIA 

 

Nr. 

d/o 

Numele şi adresa 

subantreprenorilor 

Activităţi din 

contract 

Valoarea 

aproximativă 

% din valoarea 

contractului 

1. 
----------------------------    

2. 
----------------------------    

3. 
----------------------------    

4. 
----------------------------    

     

 

Data completarii: 30.04.2024 

Semnat: _________________ 

Nume: Baranov Alexandr 

Funcţia în cadrul firmei: Administrator 

Denumirea firmei: SRL “IANGAZ GRUP” 

 
 



Anexa nr. 12 

la anunț de participare 

 

 

GRAFIC DE  EXECUTARE A LUCRĂRILOR 

„Achiziționarea lucrărilor de gazificare a s. Cania, raionul Cantemir” 
 (denumirea lucrărilor) 

 

Nr. 

d/o 

Grupa de 

obiecte/denumirea 

obiectului 

Anul 1 …  

Zile 60 

3 10 10 7 5 25 

1. Organizare de şantier X      

2.  

 

Obiect 01 

Categoria de lucrări: 

Saparea transeului 

 X     

3. 

 

Obiect 02 

Categoria de lucrări: 

Sudarea și montarea 

țevii în tranșeu 

  X    

4 Obiect  03 

Categoria de lucrări: 

Montarea PRG și 

Contoarelor 

   X   

5 Obiect  04 

Categoria de lucrări: 

Amenajarea teritoriului 

    X  

6 Obiect  05 

Categoria de lucrări: 

Documentația tehnică 

(darea în exploatare) 

     X 

 
 

Data completarii: 30.04.2024 

Semnat: _________________ 

Nume: Baranov Alexandr 

Funcţia în cadrul firmei: Administrator 

Denumirea firmei: SRL “IANGAZ GRUP” 
 



Data fabricării 00.00.2024

Număr regulatoare

 tip: FRG/2MB 100m3/h ,DN25

mun.Chișinău, str.Uzinelor 11/1, tel.0 22 27 31 95, 0 69 76 9999, 0 69 774968 

        IN-GAZ.com

RepublIcA moldovA, muN.chIsINAu, stR.uZINeloR 11/1

 tel. 0 22-27-31-95, 069 76 9999, 0 69 774968

Carte tehnică
Post de reglare a gazului (P.R.G.)   

de tip dulap cu 2 regulatoare de presiune 

___________
___________



FRG/2MB , DN25  Nr. ___________ ,

        IN-GAZ.com

Date tehnice: Qmax=100 m^3/h  , Pmax. = 6 bar;

   “IN GAZ PRO” SRL imporator și distribuitor în Republica Moldova a produselor MADAS,      certifică 
calitatea produsului menționat mai sus, acesta încadrîndu-se în condițiile prevăzute în anexa tehnică și 
garantează buna lui funcționare timp de24 luni.

Cheltuielile de garanție și înlocuirea pieselor necesare urmare constatării unor defecte de   fabricație, 
defecte identificate și constatate în perioada de garanție, se suportă de către     “IN GAZ PRO”SRL.

Pentru a putea beneficia de garanție cumpărătorul trebuie să respecte următoarele condiții pe  întreaga 
perioadă de garanție:

RepublIcA moldovA, muN.chIsINAu, stR.uZINeloR 11/1

 tel. 0 22-27-31-95, 069 76 9999, 0 69 774968

Data vînzării:
00.00.2024

Certificat de calitate și garanție

Regulatoare de presiune pentru gaz metan și gaz petrolier lichefiat tip:

___________

    • Să transporte regulatoarele în ambalaje tip MADAS, cu mijloacele care să asigure                          
produsele împotriva deteriorărilor.
    • Să depoziteze aparatele în încăperi lipsite de praf sau agenți corozivi la temperaturi                           
între: -40 ͦ C… +60 ͦ C. 
    • Instalarea regulatoarelor se va face conform normativelor în vigoare din domeniu. 
    • Intervenția mecanică în regulator, fără anunțarea și acordul prealabil al vinzatorului,                                
            este interzis și duc la pierderea garanției.

VÎNZATOR 
“IN GAZ PRO” SRL
adm.Pogreban Igor

_________________

CUMPĂRĂTOR

_________________



00.00.2024

Certificat de garanție a P.R.G.
Cu regulatoare FRG/2MB , DN25 ,    Nr. ___________

___________

Data fabricării: Responsabil de conectare

Nr. OI ESI-1137/0651
Din 10.09.2020

Executat: Pogreban Vasile
Legitimație Nr.0390-3-20
Eliber. 10.07.2020

AVIZ POZITIV ÎN DOMENIUL SECURITAȚII INDUSTRIALE
privind nivelul de pregătire tehnico organizatorică pentru
efectuarea lucrărilor de fabricare OIP.

Producătorul garantează funcționarea inofensivă a PRG în termen de 24 luni din momentul livrării 
acestuia cu condiția respectării cerințelor tehnice de păstrare,  montare și exploatare. 



Монтажное положение

Срок службы, лет

ПАСПОРТ

1. Описание и назначение
Комбинированные регуляторы давления газа, с встроенным фильтром, серии FRG/2MB предназначены для снижения 
давления газа «после себя» на заданном значении, независимо от изменения входного давления и расхода газа. 
Благодаря своим характеристикам регуляторы могут применяться как для бытовых, так и для промышленных установок, 
работающих на природном, сжиженном и других инертных не коррозийных газах.
Версии FRG/2MB КОМПАКТ и СТАНДАРТ пригодны для использования на объектах с небольшим расходом газа.
Регуляторы комплектуются следующими защитными устройствами:
• встроенный фильтр;
• предохранительно-запорный клапан по максимальному давлению, срабатывает при повышении давления после 
регулятора сверх заданного значения;
• предохранительно-сбросной клапан срабатывает при кратковременном превышении давления газа после регулятора 
сверх заданного значения;
• предохранительно-запорный клапан, срабатывает при понижении давления после регулятора, а также при отсутствии 
давления на входе.

±10
20 : + 60°C

Неравномерность регулирования, %
Макс. температура окружающей среды

14 мм 17 мм
0.6
25 100

2. Технические характеристики

          IN-GAZ                             Регуляторы давления газа FRG/2MB

Присоединение входного патрубка Ду, мм
Присоединение выходного патрубка Ду, мм
Диаметр седла
Макс. рабочее давление, МПа
Макс. пропускная способ., нм3/час, при P1 = 0,6 МПа
Мин. пропускная способность, нм3/час

ВерсииНаименование параметра

Изготовлено согласно

<1
50 μm

G 2 согласно EN 779

Время закрытия ПЗК, сек
Степень фильтрации

Класс фильтрации

4. Материалы изделия
• штампованный алюминий (UNI EN 1706); • латунь OT-58 (UNI EN 12164); • алюминий 11S (UNI 9002-5);       • 
нержавеющая оцинкованная сталь (UNI EN 10088); • бутадиенакрилонитрильный каучук (UNI 7702);               • 
стекловолокно 30% нейлона; • виледон (фильтрующий элемент), либо фильтр стальной сетчатый 100 мкм. 
5. Хранение
Хранение устройства в упаковке предприятия изготовителя должно соответствовать условиям хранения с температурой 
окружающей среды от -40°С до +50°С при относительной влажности не более 90% для закрытых помещений. В воздухе 
помещений не должно быть вредных веществ, вызывающих коррозию.

6. Утилизация
Регулятор не содержит экологически вредных материалов. Утилизация производится эксплуатирующей организацией с 
соблюдением действующих норм и правил

Транспортирование устройства в упаковке предприятия-изготовителя может осуществляться любым видом транспорта в 
крытых транспортных средствах в соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на данном виде 
транспорта, при температуре окружающей среды от -40°С до

 +50°С и при относительной влажности не более 90%. 

8. Расходные характеристики

7. Транспортировка

вертикальное, горизонтальное

40

3. Сведения о сертификации
• Сертификат Соответствия 

Рабочая среда

0.1

«КОМПАКТ» «СТАНДАРТ»
Сертификат EN 88-2
Природный газ (неагрессивные сухие газы), 
азот
15, 20, 25
15, 20, 25



11.Сведения о продаже:  FRG/2MB, номер ___________ , ___________

12. Сведения об изготовителе 13.Дилер на территории Р.Молдова 
MADAS s.r.l. - МАДАС с.р.л. IN-GAZ тм

Регулятор давления газа комбинированный FRG/2MB изготовлен и принят в соответствии с требованиями 
технической документации. Все необходимы тесты и испытания проведены. Регулятор признан годным для 
эксплуатации. Дата изготовления указана на шильдике прибора.                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                        
Дата приёмки   _________________                                                             

Гарантия на устройство распространяется при условии соблюдения правил хранения, транспортировки, монтажа и 
эксплуатации Гарантийный срок эксплуатации составляет 24 месяца со дня продажи оборудования, но не более 27 
месяцев с даты приёмки. В течение гарантийного срока авторизированные сервис центры по оборудованию MADAS 
бесплатно произведут ремонт или заменят оборудование, вышедшее из строя по вине завода-изготовителя, согласно 
действующему законодательству в сфере защиты прав потребителей. 

10.Сведения о приёмке

Веб сайт: http://madas.ru электронная e-mail: inventgaz@gmail.com

Италия, г. Сан Пиетро ди Легнаго (Верона). г. Кишинев, ул. Заводская 11/1 
Телефон: (+39) 0442 23289 Факс: (+39) 0442 27821 тел. (022) 27 31 95 , 0 6976 9999

9. Гарантийные обязательства

































S. R. L. " GertE lectroTest"
Certificare Voluntari

CERTI FICAT DE CON FORMITATE

Nr. de inrrgistrare CET 13 A220003-22

Data emiterii 3l ianuaie2022 Valabil pintr 3I ianuaie2024

ORGAI\XSMTIL DE CRTtrICARE
'CertElectroTesf'S.R.L. nur Chrqin6rl sff. Alba Iulia m.75Ao of 402, MD 2071, RM
teL: +373 69 585 7ll, +373 69 304 950, e-rnait offce@certelectotest.md

t'
PRJN PREzH{ruL DocuMrNTsEcoNFRltd,{ FAprur4 cA pRonusnr.nrDnurrtcAtEASTF[,:
DII{UMIREA / DESCRIMEA

Cabhri si conductoare electrice nurca TSV conform anexei (vezi pe verso), rnde (. . .)
- cifre qi/sau litere ce reprezinta secfiunea produsuhri in nxd h variantele nndehrhri

Produse fibricare ir serie.

siNr coxronnm cu crRrNIu,E oBLrcAToRtr stesn rtEN :

Documenteh nonnative conform anexei

PRODUCATOR

'TEIIELECTRO - SV" SRL, str.Gr[dina Botanica, 9/1, nur. Chbinlu
RepublicaMoHova
sec{ia de producere : s.Ernroclica, r-rul $tefin Vod6, Republica Moldova

SOLICITANT

' TEHELEC TRO - SV" SRL, st. Gr[dina Botanic a, 9 I l, rrun Chbirfu,
Republica Mohova.

cmrrFrcATul ESTE u,rBRAT N n,lzn
Raportde evahare finalNr. 003-REdin3l.0l.2022,efueratde OCP dincadrul'CertEbcfioTesf'S.R.L.
mrr Chigindu, str. Alba Iulia nr.75A, of 402,MD 207I, RM; Raporte de frrcercdriNr.9370102 122 dn
29.01.2022;9371102122 dlr'29.Ol.2}22,ehberate de ti CBRTIFICARE SRL, MD z}}t,mnChbinfii,
blGagarin2.

supt nmtrtmA:
Scherm de'certificare 3. Stpraveglrerea se va eftctua w:ndati,pe an de c5fte OCpr dincadrulCET.
Certificafirl este valabil doar ir canlasigrxdrii cu infonmtie tr lirnba de stat a fiec[rei uniEti de produs
confrrmlegishfieinnvigoare. Contract de prestlri serviciiNr. 001 dn31.01.2022

organismului
Popescu Diana



!.

I

I

S. R. L. " Ge rtE I ectroTest"
Certificare Voluntari

ANEXA
[A CERTIFIOTUT DE (ONFORMITATE

Nr. CET 13 A220003-22 din 37 ianuariez}22

Lista produselor concrete
asupra cf,rora se extinde acfiunea certificatului de conformitate

Nr. Denumirea produsuhri Docuntentul normativ de confr rmitate

I Cablu electric de putere au inlalia din nasl plasticd
trb:
ABBI, ABBfrn, ABBftp, ABBKABK BBf,
BBf xr, BBIm'-I[ BBf -II, BBInr-IS, NWI, CYY,
CYYF.II2)GI

iM IEC 60502-l+A l:2019 p. 4.1, 4.2, 4.3, 15.2,

15.3; cap.5
SM CEI 60502-2:2016 cap, 4, 5, 6
msT 12.2.007.1+88

2 Cablu electric de putere cu izrlblia din cauciuc tip:
Kf...

mST R52372-20f5 cap.4,5

3 C-o nductoare electric e tip :

AITYHTL ITYI-III' IIYTHTI TF...
SM CEI 6U227 -12014 cap.3, 4, 5
msT 12.2.007.14-88

4 Cablu electric de controltip:
KBB| , KBBfnr, ABK KBB| 3, IGBf3Hr,
KBB| nr+F& I(BBI9nra-FR, YSrcY-JZ, YSLY-OZ

SM SR HD21. 4 32:2010 cap.2
SM SREN 50525-l:2013 cap.5,6
mST 12.2.007.1,1-88

5 Conductoare eleotrice tip :

TIBI,IIB2, fIB3, TB4,IITIB, AIIB, AI]IIB, BBII,
BIII, P[II3n PI[ll,IIHII AIIHI, nBBn, H07V-
u, H07v-K HO7RN-F, H05V-K MYT" FY

SM CEI 60227 -12014 cap.3, 4, 5
SM IEC 6A27 -4+Al 2016 cap. 2
SM IEC 6A27 -5:2O16 p.6.1, 6.2, 6.3.1, 6.3.2, 6.3.4, 6.4

msT12.2.007.14-88

6 Conductoare electrice tip :

IIBC, IIBCu, IIBCTr, IIIBBII, H05W-F, H05WH2-
F, H03WII2-F, MYYI\4, MYYTJP

sM HD 603 Sl 2015 cap.2,3, 4
lM SREN 50525-l:2013 aap.5,6
SM SREN 50525-Lll:2013
mST 12.2.007.1,1-88

7 Oonductor electric tip:
CHTI 1, CptrIl A, Q4II2, U[12 A, 0trI3, Qtr14,
CI{TI5

iM HD 603 Sl:2015 cap.2 ,3,4
msT 12.2.007.1+88

8 Cablu electric pentru sistenrele de telecornrnicatu
tp:
RG6U, FC (cabfu ecranat), RD, CCA, UTP cat 5e,

UTP cat6e,FTP

SM EN 50288-1:2015 p.4.1-4.5
mST 12.2.007.1,1-88

Popescu Diana

























«Iangaz Grup» SRL 
c/f 101860001204;cod IBAN MD58MO2224ASV28191667100;cod TVA 0508162 

cod bancar MOBBMD22; BC “Mobiasbancă-Groupe Societe Generale” S.A. 

mun. Chisinau, str. V. Lupu 34/2 ;tel.  +373 69045461 

iangaz-grup@mail.ru 

 

 

 

Catre SRL “Cahul-gaz” 
Mun. Cahul, str. M. Viteazul nr. 49 

 

 

 

 

Prin prezenta, SRL “Iangaz Grup” isi asuma responsabilitatea si garanteaza calitatea pe o 

periada de 24 luni  a lucrarilor executate la obiectul „Achiziționarea lucrărilor de gazificare a s. 

Cania, raionul Cantemir”  din data darii in exploatare. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Data completării: 30/04/2024 

(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic):   

Baranov Alexandr, Administrator 

 

_______________________  

(semnătura) şi L.Ş. 

 



«Iangaz Grup» SRL 
c/f 101860001204;cod IBAN MD58MO2224ASV28191667100;cod TVA 0508162 

cod bancar MOBBMD22; BC “Mobiasbancă-Groupe Societe Generale” S.A. 

mun. Chisinau, str. V. Lupu 34/2 ;tel.  +373 69045461 

iangaz-grup@mail.ru 

 

 

 

 

Catre SRL “Cahul-gaz” 
Mun. Cahul, str. M. Viteazul nr. 49 

 

 

 

 

 

 

Prin prezenta, SRL “IANGAZ GRUP” va informeaza că isi da acordul ca lucrarile 

efectuate la obiectul Nr. Cah – G - 15 /2024 „Achiziționarea lucrărilor de gazificare a s. Cania, 

raionul Cantemir”, achitarea sa fie efectuată: Avans 0%; Restul achitărilor în termen de 90 de 

zile din momentul semnării Actelor de primire predare și facturilor fiscale, care vor fi primite nu 

mai des de o dată în lună. 

 

 

 

 

 

 

Data completării: 30/04/2024 

(Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic):   

Baranov Alexandr, Administrator 

 

_______________________  

(semnătura) şi L.Ş. 

 



SOCIETATEA CU RĂSPUNDERE LIMITATĂ
OBLJECTBO C OTPAHHH4EHHOH

OTBETCTBEHHOCTbIO

"“CAHUL-GAZ”“
ISO 9001:2008 OHSAS 18001:2008 ISO 14001:2005

index 3900, Republica Moldova, or.Cahul,  flouroBbiă nna.3900, PecnyGnuka Monaosa, r.Kaxyn,
str. M Viteazul nr.49, tel: 0(299) 4.26.93 yn.M Buraayni 49. Ten: 0(290) 4.76.093, ”

fax.: 0(299) 4-26-93,  cpakc.: 0(299) 4.26-93,
c/d 2251048188 în BC”"Moldindconbank"SA,  7/c 2251048188 n BC"Moldindconbank"SA,

filiata Cahul, cod bancar: MOL.DMD2X348,  punnan Kaxyn, kon Garika: MOLDMD2X348,
IBAN MD81ML.000000002251048188, IBAN MD81ML.000000002251048188,

IDNO:1003603150315/3400363,  1DNO:1003603150315/3400363,
e-mail: office.cahul(Qmoldovagaz.md e-mail: office.cahul GQ moldovagaz.md

Nr. ”____245 "din  29aprilie2024.
Lanr.” "din „20

” langaz-grup” S.R.I..

CERTIFICAT

Prin prezentul, se confirmă faptul că reprezentatul operatorului economic
” langaz-grup ” S.R.I.. dl Baranov Al-ru, a efectuato vizită în teren pentru
examinarea obiectului, terenului pentru lucrări și împrejmuirile acestuia, în data de 29
aprilie 2024, pentru respectarea cerinţelor enunțate în Anunţul de participare pentru
procedura de achiziţie: "Achiziţionarea lucrărilor de gazificarea a s.Cania din r.Cantemir”

S
ACu respect,

Directorul SRI. ,„ Cahul-gaz ” Valeriu Valachi

Ex: N. Stratuţa
Tel: 0299 neap


		2024-05-02T12:38:11+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




